## Universitätsbibliothek Paderborn

DJrectoriu[m] co[n]=||cubinarioru[m] saluberrimu[m] quo  
|| queda[m] stupe[n]da et quasi i[n]audita || pericula  
q[ua...] apertissime resoluu[n]tur nedu[m] clericis aut  
etia[m] laicis hoc || crimin...  
||

**Arnoldus <de Tongern>**

**Agrippine, 1509**

**VD16 A 3769**

Co[n]clusio Quarta.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34663**

## Quartū

teneant famam custodire. et infamia p posse repellere. Et alij qui nō presunt q̄bus custodia prie salutis iminet. sive humilitati prouidentes. famam vel infamiam temnere possent. et nō curare linguas pescere tetrahentium. Nihilominus tamē omnes occasionē infamie subtrahere tenent. Als enim sine scandalo actiuo transiri non posset. qđ est semper peccatum. Hec beatus Thomas Per hoc respondeat ad argumenta eoz hypocriti fucata q̄ sancti patres ex humilitate infamia sustinuerūt. sed nō dederūt occasionē infamie per peccatum aut speciem seu similitudinem peccati. quēadmodū excecati et esse innotati oculinarij faciūt. sive ergo presint inter eos qui habent imitari sive nō. semper peccatoz tenebris ambulant nisi oculinam pstat ter abhiciant. Oportet enim ut etiā dicit Alexander de ales. eum cui detrahitur incidere causas detractiōnū et scandali. qz ut dicit beatus Thomas in quarto dist. xxxvii. Quinis sive perfectus sive imperfectus resurget ad hoc q̄ edificet primū exemplo suo. sicut illud Eccl. xvii. Deus unicus mandauit de primo suo. qz nō solū exēpla maiorū. sed etiā equaliū et minorū nata sunt mouere. hec ille

**Cōclusiō** Quarta. q̄ ad modū corollarij sequitur p̄dictas tres oclusiones et talis. Lōfessor sc̄iēter absoluens absolutoe sacramentali oculinarij peccat mortalr. Nec nō oculinarij recipiēs sacramentū seu absolutoem tale aduertetur. Prima p̄s oclusionis sic pbat. Absoluēs de facto aliquē a pctis a q̄bō nō p̄t de iure. peccat mortalr. s̄z lōfessor oculinarij dum enī absoluit agit hmoi. g. Maior patz et Richardi in. iiiij. dis. xvij. arti. ii. q. v. Sc̄iēter enī inq̄t et ex deliberatōe cessa sibi p̄tate aburi in p̄iudiciū aie alteri⁹ ē mortalr peccare. s̄z sic absoluēs p̄tate sibi cessa abutie in p̄iudiciū aie illi⁹ quē sic absoluīt. et dat illi intelligere q̄ absolut⁹ sit. enī nō sit q̄tū in se c̄ipm ponit in errore. vñ sup̄ sic absoluētē cadit illa maledictio Deutero. xxvj. Maledictus q̄ errare facit in itinere cecū. hec ille. Minor p̄z. qz oculinarius ex q̄ continuat pctū surta oclusiones p̄dictas nō p̄t absolui. g. Unū dicit etiā Durand⁹ ordinis minorū in summa. quē dñs Anthoni⁹ allegat in tercia pte. xvij. c. i. g. xvij. si lōfessor indicat licitū q̄d ē illicitū. tā lōfessor q̄z pertinet in fouēa cadūt. Sed pbat. Lōfessor q̄ cōiceat pctō mortali oculinarij. q̄ hoc q̄ enī absoluit peccat mortalr. s̄z lōfessor oculinarij ipsum absoluens agit huiusmodi. ergo. Minor patz. qz oculinarius recipiēdo absolutoez sacramentalē. vt iā statim in sc̄da p̄t hui⁹ oculis dicet mortalr peccat. et qz lōfessor h̄z legitimā causam denegandi sibi absolutoem hmoi. eo q̄ in h̄z statu dū non vult abūdere oculinā p̄trit p̄sumi nō d̄z. seq̄t necessario q̄ lōfessor dū ipm oculi